

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## CanSino Biologics Inc. 康希諾生物股份公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6185)

### 內幕消息

### 2024年度業績快報公告

本公告由康希諾生物股份公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱為「本集團」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09條及13.10B條和香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文(定義見上市規則)而作出。

本公告所載截至2024年12月31日止年度(「報告期」)主要財務數據為初步核算數據，未經本公司獨立核數師審計或審閱。經審計數據將披露於本集團2024年年度報告。投資者在進行投資決策時務請審慎行事。

#### 一、2024年度主要財務數據和指標

單位：人民幣元

項目	報告期	上年同期	增/減變動 幅度(%)
營業總收入	846,338,072.24	357,083,325.91	137.01
營業利潤(虧損)	(375,222,460.73)	(1,936,465,930.99)	不適用
利潤(虧損)總額	(381,204,521.11)	(1,978,884,072.67)	不適用
歸屬於母公司所有者的淨利潤(虧損)	(378,884,001.37)	(1,482,732,319.40)	不適用
歸屬於母公司所有者的扣除 非經常性損益的淨利潤(虧損)	(441,250,452.99)	(1,611,088,491.98)	不適用
基本每股收益(虧損)	(1.53)	(6.01)	不適用
加權平均淨資產收益(虧損)率(%)	(7.44)	(24.67)	增加17.23個 百分點

	報告期末	報告期初	增／減變動 幅度(%)
總資產	7,958,132,235.38	9,318,769,372.66	(14.60)
歸屬於母公司的所有者權益	4,909,871,653.73	5,274,604,094.18	(6.91)
股本(股)	247,449,899.00	247,449,899.00	-
歸屬於母公司所有者的每股淨資產	19.84	21.32	(6.91)

註：

1. 本報告期初數同法定披露的上年年末數。
2. 本集團根據新冠疫苗產品的實際及預估退貨情況，於2023年報告期沖減相關收入253,198,186.62元。
3. 以上財務數據及指標以本集團合併報表數據填列，但未經本公司獨立核數師審計或審閱，最終結果以本集團適時發佈的本集團2024年年度報告為準。財務數據若有尾差，為四捨五入所致。

## 二、經營業績和財務狀況情況說明

### (一) 報告期的經營情況、財務狀況及影響經營業績的主要因素

報告期內，本集團實現營業收入人民幣846.34百萬元，同比增加137.01%；實現歸屬於母公司所有者的淨虧損人民幣378.88百萬元，同比虧損減少74.45%；實現歸屬於母公司所有者的扣除非經常性損益的淨虧損人民幣441.25百萬元，同比虧損減少72.61%。

報告期末，本集團總資產為人民幣7,958.13百萬元，同比減少14.60%；歸屬於母公司的所有者權益為人民幣4,909.87百萬元，同比減少6.91%。

報告期內，本集團工作重點主要為推進流腦結合疫苗的商業化進程及非新冠疫苗產品的研發。

疫苗商業化端，本集團持續搭建銷售管道，ACYW135群腦膜炎球菌多糖結合疫苗(CRM197載體)（「MCV4」，商品名稱：曼海欣®）作為中國市場上唯一的四價流腦結合疫苗，市場佔有率不斷提升，同時本集團經營受全球公共衛生事件的影響已經基本消除。因此，本集團營業收入較去年同期快速增長，帶動了本集團經營成果的提升。

疫苗研發端，本集團持續推進在研管線進展，多款候選產品達成重要里程碑，向產業化、商業化快速邁進。本集團優化資源配置，推進降本增效措施，資源使用效率持續提升。報告期內，管理費用、研發費用同比下降，銷售費用率也呈下降趨勢。本集團在產銷協同方面不斷優化，資產減值損失較去年同期大幅減少。綜上，本集團營業收入的大幅增長及經營效率的提升，使得本年度歸屬於母公司所有者的淨虧損同比大幅減少。

## （二）上表中有關項目增／減變動幅度達30%以上的主要原因

報告期內，營業總收入同比增加137.01%，變動主要系：MCV4作為中國市場上唯一的四價流腦結合疫苗，本集團通過對其市場的精準佈局推動持續放量，產品滲透率不斷提升，實現銷量快速增長；同時，本集團經營受全球公共衛生事件的影響已經基本消除。因此，本集團營業收入較去年同期大幅增長。

報告期內，營業虧損同比減少80.62%，虧損總額同比減少80.74%，歸屬於母公司所有者的淨虧損同比減少74.45%，歸屬於母公司所有者的扣除非經常性損益的淨虧損同比減少72.61%，每股虧損同比減少74.54%，上述變動主要系：在營業收入大幅增長的同時，本集團持續優化資源配置、推進降本增效措施，經營效率顯著提升，報告期內管理費用、研發費用較去年同期大幅下降，資產減值損失也同比大幅減少，故虧損顯著收窄。

### 三、風險提示

本公告所載2024年度主要財務數據為初步核算數據，未經本公司獨立核數師審計或審閱。經審計數據將披露於本集團2024年年度報告。投資者在進行投資決策時務請審慎行事。

承董事會命  
康希諾生物股份公司  
**Xuefeng YU**  
董事長

香港，2025年2月27日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事Xuefeng YU博士、Shou Bai CHAO博士及王靖女士；非執行董事李志成先生；以及獨立非執行董事桂水發先生、劉建忠先生及張耀樑先生。